região diversa no Brasil Hora 112 R$ 500,67 R$ 56.075,04

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. O início de vigência da alteração constante deste Termo inicia-se a par�r da data de sua
assinatura.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1. O valor do presente termo adi�vo é de R$ 29.398,31 (vinte e nove mil trezentos e noventa
e oito reais e trinta e um centavos).

4.1.1. Com o acréscimo quan�ta�vo promovido pelo presente Termo Adi�vo, o valor total
es�mado do contrato passa a ser de R$ 146.992,10 (cento e quarenta e seis mil novecentos e
noventa e dois reais e dez centavos).

4.2. A despesa com a execução dos serviços contratados, no presente exercício, correrá à conta
de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte
classificação:

Gestão/Unidade: 

Funcional Programá�ca:

[...]

Grêmio Náutico União - GNU - CNPJ
nº 92.841.279/0001-54. Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Parcelamento de
débito da dívida oriunda de recursos públicos da União junto ao extinto Ministério do
Esporte, vinculado ao Convênio SICONV nº 761298/2011, no montante de R$ 636.189,58
(seiscentos e trinta e seis mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos),
que corresponde ao débito apurado, atualizado em 27/07/2021, nos termos da Portaria
MC nº 1.587, de 22 de agosto de 2019. Data de Assinatura do Termo: 03/08/2021.
Signatários: Concedente: ISANIA CRUVINEL SANCHEZ, Secretária da Secretaria de Gestão de